

Obiectivul: Piloni de iluminat cu două corpuri LED, livrați și montați în jurul Lacului Orășenesc din municipiul Bălți

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-11-30

Valoarea de deviz 1 797 316,540 (Lei)

Obiect: LUCRARI						
Deviz: LUCRARI						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	618,2176	94,6000	58 483,385
2	7123010010200	Betonist	h-om	76,9350	94,6000	7 278,051
3	7137010011500	Electrician	h-om	37,0776	94,6000	3 507,541
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	373,8658	94,6000	35 367,705
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9200	94,6000	843,832
Total manopera					105 480,514	
Materiale						
1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	200,0000	0,000
2	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	200,0000	0,000
3	201-9024	Stilpi din otel	t	21,8669	0,0000	0,000
4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	549,216
5	2663102100000	Beton	m3	22,8575	1 600,0000	36 572,000
6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2300	19,0000	42,370
Total materiale					37 163,586	
Utilaje						
1	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	65,1761	360,0000	23 463,396
2	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	92,1382	330,0000	30 405,606
3	161002	Automacara, 16 t	h-ut	22,0792	360,0000	7 948,512
4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,3800	20,0000	267,600
5	30201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	65,3884	360,0000	23 539,824
6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,5750	350,0000	1 951,250
7	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	39,2755	360,0000	14 139,180
Total utilaje					101 715,368	
Total					244 359,467	
Asigurari sociale			24,0000%		25 315,323	
Total					269 674,790	
Cheltuieli de transport			7,0000%		2 601,451	
Total					272 276,241	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		743,272	
Total					273 019,513	
Cheltuieli de regie			14,5000%		39 587,829	
Total					312 607,343	
Beneficiu de deviz			6,0000%		18 756,441	
TOTAL Deviz fara TVA					331 363,783	

Obiect: UTILAJ

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------	--------------------------------	------	-------------------------------	-------------------------

				proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,000
Materiale						
Total materiale						0,000
Utilaje						
1	Utilaj	Stilp de iluminat stradal cu 2 corpuri led solare. Pilonul este format din teava metalica 60/60/2 mm, realizat din otel galvanizat ,protejat anticorozivCorpurile de iluminat este de tip LED modular,cu 3 / 4 module drepunghiulare suprapuse ,vopsit in cimp electrostatic,rezistente la intemperii.Inaltimea pilonului de minimum 5000 mm ,elementele decorativa sunt formata din teava metalica 30/30/2mm formate in forma semi cerc din 2 niveluri in ambele parti ale pilonului (Puterea estimata 50-150W).acest model ofera o temperatura de culoare de 6500 K, generind o lumina alba rece, perfecta pentru vizibilitate sporita pe timp de noapte	buc	360,0000	3 240,0000	1 166 400,000
Total utilaje						1 166 400,000
Total						1 166 400,000
Asigurari sociale				24,0000%		0,000
Total						1 166 400,000
Cheltuieli de transport				7,0000%		0,000
Total						1 166 400,000
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0,000
TOTAL Deviz fara TVA						1 166 400,000
Total						1 497 763,783
TVA				20%		299 552,757
TOTAL Deviz						1 797 316,540

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)